证券代码：300131          证券简称：英唐智控      公告编号：2021-023

深圳市英唐智能控制股份有限公司

关于为子公司应付账款提供担保的公告

一、担保情况概述

深圳市英唐智能控制股份有限公司（以下简称“英唐智控”或“公司”）为

保障全资子公司深圳市华商龙商务互联科技有限公司（以下简称“深圳华商龙”）

日常经营活动中获得更高的应付账款授信额度与更长的账期，从而降低公司的财

务费用，更好地开展业务，公司拟为全资子公司深圳华商龙向深圳市富森供应链

管理有限公司委托进口报关垫资的应付账款提供连带责任担保。具体情况如下：

单位：人民币万元

担保方 被担保方 债权人 担保事项 担保金额 担保期限

英唐智

控
深圳华商龙

深圳市富森供应链

管理有限公司

委托进口报关垫

资的应付账款 10,000

担保合同签

署生效起一

年

公司 2021 年 4 月 26 日以现场会议的形式召开第五届董事会第七次会议，会

议以 9 票通过，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于为子公司应付账款提供担

保的议案》，同意公司为深圳华商龙采购商品形成的应付账款提供上述担保。

因截至本公告披露日，公司及控股子公司的对外担保总额超过最近一期经审

计净资产的 50%且绝对金额超过 5,000 万元、超过公司最近一期经审计总资产的

30%，根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和公司《对外担保管理办法》

的有关规定，上述担保事项需提交公司股东大会审议。

二、被担保人基本情况

1、名称：深圳市华商龙商务互联科技有限公司

统一社会信用代码：91440300319521190W

法定代表人：许春山

本公司及董事会全体成员保证公告的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

注册资本：30,000 万元

住所：深圳市宝安区新安街道海旺社区宝兴路 6 号海纳百川总部大厦 B 座 7

层

经营范围：一般经营项目可以自主经营，许可经营项目凭批准文件、证件经

营。公司应当在章程规定的经营范围内从事经营活动。一般经营项目：数字程控

调度交换机的技术开发（不含限制项目）；电子元器件、电子产品、计算机的销

售；互联网技术服务；数码产品的技术开发与销售；经营进出口业务；国内贸易；

建筑材料、金属材料的购销（以上根据法律、行政法规、国务院决定等规定需要

审批的，依法取得相关审批文件后方可经营）。自有物业租赁。企业管理咨询服

务（法律、行政法规、国务院决定规定在登记前须经批准的项目除外）许可经营

项目：无。许可经营项目是：第二类医疗器械经营。

深圳华商龙是公司全资子公司，其不存在被列为失信执行人的情形。

被担保人 2020 年度经审计主要合并财务数据如下：营业总收入

10,363,080,141.32 元，营业利润 926,626,284.41 元，利润总额 940,344,150.83 元，

净利润 938,983,669.65 元，资产总额 2,349,330,719.64 元，负债总额

1,119,671,316.65 元，所有者权益总额 1,229,659,402.99 元。（单位：人民币元）

三、担保协议的主要内容

公司拟与深圳市富森供应链管理有限公司签订相关担保协议，合同的具体细

节以最终协商签署后的担保合同为准，担保期限自签署担保协议之日起一年止。

截至目前，本次担保相关协议尚未签署，待股东大会审议通过后，方能签署

相关协议，最终担保实际金额将不超过本次授予的担保额度。

四、董事会意见

公司董事会认为：为公司全资子公司深圳华商龙采购商品的正常经营活动产

生的应付账款提供的担保风险较小，整体财务风险处于公司可控的范围之内，不

存在与中国证监会相关规定及《公司对外担保管理办法》相违背的情况。

五、独立董事意见

公司独立董事在审议后，对公司为全资子公司深圳华商龙提供应付账款提供

担保事项发表如下意见：本次担保对象为公司全资子公司深圳华商龙，且本次担

保涉及的交易对方与公司及子公司存在长期合作伙伴关系，为本次担保涉及的采

购商品的正常经营活动产生的应付账款提供的担保总体风险较小，整体财务风险

处于公司可控的范围之内，不存在与中国证监会相关规定及《公司对外担保管理

办法》相违背的情况。同时，本次担保事项能够帮助公司子公司深圳华商龙获得

更高的授信额度和更长的账期，从而降低公司的财务费用，更好地开展业务，有

利于公司长远的发展。综上所述，我们同意公司将本次担保事项提交股东大会审

议。

六、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告披露日，公司及子公司对外担保（含对合并报表范围内子公司担

保）的担保总额合计为 12.45 亿元，实际担保余额为 6.40 亿元，公司对合并报表

范围外主体的担保总额为 0 万元，公司对外担保总额及担保余额分别占最近一期

经审计归属于上市公司股东净资产的 86.19%及 44.27%。公司及其控股子公司无

逾期对外担保情形，亦无涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损

失金额。

七、备查文件

1、第五届董事会第七次会议决议；

2、独立董事关于第五届董事会第七次会议相关事宜的独立意见。

特此公告。

深圳市英唐智能控制股份有限公司

                                          董  事  会

                                           2021 年 4 月 28 日

	截至本公告披露日，公司及子公司对外担保（含对合并报表范围内子公司担保）的担保总额合计为12.45亿元，实际担保余额为6.40亿元，公司对合并报表范围外主体的担保总额为0万元，公司对外担保总额及担保余额分别占最近一期经审计归属于上市公司股东净资产的86.19%及44.27%。公司及其控股子公司无逾期对外担保情形，亦无涉及诉讼的担保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额。